РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВРУХА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022 № 33

О внесении изменений в Постановление
№ 190 от 18.11.2016 года.
"Об утверждении Программы комплексного
развития систем транспортной инфраструктуры

сельского поселения Савруха муниципального района
Похвистневский Самарской области на 2016-2033 годы"
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, Уставом сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2033 годы утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Савруха № 190 от 18.11.2016 года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Саврушский Вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Савруха в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава     поселения                                                                Н.А.Панфилов

1.1. В разделе «1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» строку «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	ПРОГРАММА

сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры

на 2016 – 2029 годы»

 (далее – Программа)

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения в рамках муниципальных программ.

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 59,75 млн. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1,36 млн. рублей

в 2017 году – 3,18 млн. рублей;

в 2018 году – 2,03 млн. рублей;

в 2019 году – 2,28 млн. рублей;

в 2020году– 2,28 млн. рублей;

в 2021 году – 2,02 млн. рублей;

в 2022 году – 2,02 млн. рублей;

в 2023-2026 годах – 9,68 млн. рублей;
в 2027-2032 годах - 32,66 млн. рублей;

в 2033 году - 2,24 млн. рублей.
Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

1.2. В разделе «6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Савруха.» таблицу «Таблица Распределение объёма инвестиций на период реализации ПТР сельского поселения Савруха, млн. руб.» изложить в следующей редакции:
Таблица Распределение объёма инвестиций на период реализации ПТР сельского поселения Савруха, руб.
	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023 - 2026
	2027-  2032
	2033
	всего

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	1,36
	3,18
	2,03
	2,28
	2,28
	2,02
	2,02
	9,68
	14,66
	2,24
	41,75

	2
	Строительство дорог

	18

	18

	Итого

	1,36
	3,18
	2,03
	2,28
	2,28
	2,02
	2,02
	9,68
	32,66
	2,24
	59,75

1.3. В разделе «3. Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозов груза на территории сельского поселения Малый Толкай.» таблицу «ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ» изложить в следующей редакции»:
 ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,

ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Программа инвестиционных проектов улично – дорожной сети сельского поселения Савруха.

	№
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Наименование автодороги (улицы)
	Объем капитальных вложений по годам, млн. рублей

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2033

	1
	2
	3
	4
	5
	 6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Проектирование и строительство автомобильных дорог

	1
	Сельское поселение

Савруха
	С. Александровка
	 Ул. Центральная

	18,0

	ИТОГО по разделу "Проектирование и строительство":
	18,0

	18,0

	Ремонт   дорог   местного  значения

	1
	Сельское поселение  Савруха
	с. Савруха
	Ул. Красноармейская
	2,51
	1,36
	1,15

	2
	Сельское поселение  Савруха
	С.Савруха
	Ул. Комсомольская
	2,03

	2,03

	3
	Сельское поселение  Савруха
	С.Савруха
	Ул. Пионерская
	2,03

	2,03

	4
	Сельское поселение  Савруха
	С.Савруха
	Ул. Дементьева
	2,28

	2,28

	5
	Сельское поселение  Савруха
	С.Савруха
	Ул. Подлесная
	2,28

	2,28

	6
	Сельское поселение Савруха
	с. Северный Ключ
	по ул.Мира от дома №1 протяженностью 500 м
	2,02

	2,02

	7.
	Сельское поселение Савруха
	с.Савруха
	Дворовые территории домов № 41, 66, 67, 68
	1,804

	2,02

	8.
	Сельское поселение Савруха
	с.Савруха
	Ул. Нагорная,           ул. Вяльцина

	26,58

	ИТОГО по разделу "Ремонт дорог":
	41,75
	1,36
	3,18
	2,03
	2,28
	2,28
	2,02
	2,02
	26,58

	ИТОГО по муниципальной целевой Программе:
	59,75
	1,36
	3,18
	2,03
	2,28
	2,28
	2,02
	2,02
	44,58

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

САВРУХА
муниципального района Похвистневский

Самарской области
ул.Центральная усадьба, 33

с.Савруха, Похвистневский район,
Самарская область, 446461

Телефон 57534, 21033

21.06.2022  № 57
	Министерство транспорта

и автомобильных дорог

Самарской области

Выписка из бюджета

Из Решения Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 20.12.2021г.  № 65 «О бюджете сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изм. от 17.03.2022г. № 75, от 25.04.2022г. № 79, от 16.06.2022г. № 83).
…

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области:

- на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

…

10.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Савруха и непрограммным направления деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области:

- на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

…

   Приложение № 1
                                                                                                      к Решению Собрания представителей

сельского поселения Савруха
  «О бюджете сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год

	Код

ГРБС
	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	всего
	в т.ч. за счет средств безвозмездных поступлений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	405
	Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области

	16570,9
	2718,0

	…

	405
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	6123,6
	2 000

	405
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	04
	09
	6100000000

	6123,6
	2 000

	405
	  Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Савруха»

	04
	09
	6190000000

	6123,6
	2 000

	405
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	6190000000
	240
	6023,3
	2 000

	405
	В том числе софинансирование расходного обязательства за счет средств местного бюджета на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» на ремонт дворовой территории домов № 41, 66, 67, 68 с.Савруха сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
	04
	09
	6190073270
	244
	20,20202

	…

Приложение № 3
         к Решению Собрания представителей

сельского поселения Савруха

«О бюджете сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский Самарской области
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направления деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	всего
	в т.ч. за счет средств безвозмездных поступлений

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области»
	6100000000

	16570,9
	2718,0

	   …

	  Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Савруха»

	6190000000

	6123,6
	2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	6190000000
	200
	6023,3
	2000,0

	В том числе софинансирование расходного обязательства за счет средств местного бюджета на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» на ремонт дворовой территории домов № 41, 66, 67, 68 с.Савруха сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
	6190073270
	244
	20,20202

	…

 Глава сельского поселения                                                                      Н.А.Панфилов

Исполнитель: Шпаковская Т.В.
тел.8(84656)21033